Aer..  naps

ESTADO DB GOIÁS

Prefeitura Municipal de Alexânia
CEP 72.920 -  Av.  Brasilia, 338 - Tel.: 336-1135 - Telex 624-234 - CGC 01298975/0001-00

LEI N2  196/91, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1991

flOt

"PROCEDE REFORÇO DE CRÉDITOS SUPLE-

MENTARES AO ARTIGO 52  DA LEI ORÇA

-MENTÁRIA N2  174, DE 30 DE NOVEMBRO

DE 1990, e de outras providencias"

0 INTERVENTOR ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE ALEXA  NIA,  ESTADO DE GO-

IÁS,

FAZ SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA, ESTADO DE GOIÁS,

por seus membros, APROVOU e eu, INTERVENTOR ESTADUAL DO MUNICÍPIO, SANCIONO

a seguinte LEI:

Art.  12)- Pela presente Lei, fica o Executivo Municipal de Ale

xania, Estado de  Goias,  autorizado a proceder reforço de Creditos Suplemen-

tares ao Artigo 52, da Lei Orçamentaria n° 174, de 30 de novembro de 1990,'

da ordem de 30% (trinta por cento) aplicado sobre o montante da despesa fi-

xach para o exercício de 1991, objetivando Constituir relevencia contebil '

nos elementos de despesas constantes nos Programas da mencionada Lei dos '

Meios.

Art.  22)- A compensaqeo do reforço de crjditos suplementares '

ora autorizado, dever e ser feita em observ.encia is normas da Lei Federal n°

4.320/64.

Art.  32)- Esta Lei entrare em vigor na data de sua publica6o,

revogadas as demais disposiqoes em contrario.

GABINETE DO INTERVENTOR ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE A L EXA NI A, ES-

TADO DE GOIÁS, aos 20  di  as do ales de dezembro de 1991.

Clgt lAdirAMO BE

interventor Estadual

oc

	Page 1
	Page 2